

103054

PROP. MEDD.

(N. S. P R O P A G A N D A - M E D D E L E L S E R)

Nr. 2.

Fredag 23. mars, 1934. Redigert av Prop. chefen.

Obs!

M Ö T E T E K N I K K.

Obs!

Såvel på landsbygden som i byene, hvor der er mange kommunistiske eller aggressive arbeiderparti-folk, bør man ved avholdelse av større møter ta følgende forholdsregler:

Ro og orden:

1. Enten tar man såvidt høi entre at et større antall urostiftere ikke finner det regningssvarende å ofre beløpet,
2. eller man sender innbydelse til de folk man ønsker på møtet, og lar innbydelsen gjelde som adgangstegn.

Ovennevnte er under forutsetning av at man ikke har et tilstrekkelig antall folk til oprettholdelse av orden på møtene. Hvis det stedlige lag alene eller i samarbeid med nabolag kan reise et effektivt møtevern, skulde ingen av ovennevnte forholdsregler være nødvendige. Imidlertid må man da huske følgende:

Såsnart der opstår det minste spetakkel i form av piping eller tilrop går møtelederen op på kateteret og sier at dette ikke er noget diskusjonsmøte, og at de som forstyrrer møtet øyeblikkelig blir kastet ut. Hvis der efter dette atter blir det minste tilløp til uro, griper møtevernet øyeblikkelig inn og lemper urostifterne ut, kraftig og bestemt. Hvis man handler hurtig og meget bestemt, vil de andre tilstedeværende som kunde tenkes å holde spetakkel, miste lysten. Er møtevernet derimot for sene i vendingen, ildner spetakkelmakerne hverandre op innbyrdes, og gjennom en massepsykologisk virkning økes deres mot og selvsikkerhet.

Man kan selvfølgelig be politiet om assistanse for å holde ro på møtene, men det virker langt heldigere hvis våre egne folk kan holde orden inne i lokalet. Utenfor lokalet er det politiets oppgave å holde orden.

Sang og symboler.

Hvert lag bør ha sitt lagsflagg, hver krets sitt kretsflagg og hvert fylke sitt fylkesflagg. Disse flagg kan fåes ved bestilling i Prop. avd. boks 2414, Oslo. Dessuten bør man helst ha et norsk flagg ved siden av, hvis avdelingen har råd til det.

Når en avdeling anskaffer et N.S. flagg, bør dette høitidelig innvies på et offentlig eller lukket møte, et spesielt flagginnielsesmøte, og programmet bør her spesielt baseres på dette. Flagginnielse bør være en høitidelig stund for avdelingen. Flagget er vårt samlingssymbol. Det binder oss sammen med våre øvrige kampfeller og med våre forfedre.

På flagginnielsesfesten holdes en festtale om vårt merke og vårt flagg. Denne tale skal være hovedpunktet på programmet. På sådanne fester bør det dessuten være musikk og sang, evt. et foredrag for innvielsestalen. Festtalen konkluderer med innvielsen av flagget. Etter innvielsen bør en mann med kraftig stemme og god uttale lese Per Sivles dikt "Tord Foleson". Fanen innvies ved at en av våre unge, staute medlemmer langsomt ruller flagget ut, mens forsamlingen synger "Flaggsangen", siste vers med hevet arm.

Ved faneinnvielse synges følgende sang:

FLAGGSANG

av sognepres Geelmuyden, Masfjord.
(Mel.: Kongesangen).

Korsbanner, gamle flagg,
flam ut i Norges dag,
hils folk og land.
Gled oss på fredens grunn,
sign oss i stridens stund,
svöp så til dødens blund
hver trofast mann.

Korset er ofrets krav.
Hjerteblood Norge gav.
Offrer det enn.
Norge vårt eget land,
her står vi mann ved mann,
döp oss i hellig brand
til dåd igjen.

Flagget bör på senere møter bæres inn foran møtevernet som marsjerer inn fra bakgrunnen av salen, såfremt det er plass til innmarsj av møtevernet. Samtidig bör piano eller orkester spille N.S.marsjen, eller forsamlingen kan synges mens fanen kommer inn eller etterat fanen er kommet frem til talerstolen. Da hilses fanen med hevet arm, den gamle, norske hilsen. Fanen bör under hele møtet holdes ved foten av en fanevakt som avløses hvert 20. minn. Denne avløsning skjer militært. Innmarsjen bör innöves för møtet, så det ikke klikker. Av andre sanger som bör synges på møter kan nevnes: "N.S.Kampsang" av Kjeld Stub, de to første vers av "Jeg vil verge mitt land".

"Ja, vi elsker" eller "Gud signe vårt dyre fedreland" synges ved særlig høitidelige anledninger.

Den gamle norske hilsen brukes under sang bare til siste vers av "Flaggsangen", siste vers av Kjeld Stubs "Kampsang" og ved siste vers som synges av "Ja, vi elsker".

Ovennevnte symboler er ikke obligatoriske, og bör kun benyttes i den utstrekning som de stedlige forhold tilsier. I den første tid fremover bör møtelederne alltid i sin åpningstale understreke at vår hilsen er den gamle norske som blöv brukt her i landet i tidligere tider, bl.a. av Olav den Hellige og hans menn.

Prop.chef.

Til våre talere.

Husk på at det er uklokt å lese op av manuskriptet fra talerstolen. Det virker ikke godt på tilhøreren når foredragsholderen eller taleren hele tiden står med nesen i manuskriptet. Se iallfall ofte op og utover publikum.

Helst bør du lære foredraget eller talen utenat, og evtl. bare støtte dig til manuskriptet.

FRA HITLERS "MIN KAMP". (fortsett fra nr. 1).

Teoretiker - organisator - agitator.

Derfor er det hensiktsmessig først i nogen tid å propagandere en idé ut fra en central, og derpå gjennomlede og gjennomprøve det smått om senn samlede menneskemateriale - for å finne føreremner. Det vil da mangen gang vise sig, at man finner fødte førere hvor man minst skulde vente det.

Bort i natten er det under enhver omstendighet å ville se karakteristiske beviser på føreregenskaper i rikdom på teoretiske kunnskaper. Det motsatte er ofte tilfellet. Det er meget sjelden at store teoretikere også er store organisatorer, da teoretikerens og programmatikerens storhet først og fremst består i erkjennelse og klarleggelse av abstrakt riktige lover, mens organisatoren i første rekke må være psykolog. Han må ta mennesket slik som det er, og må derfor kjenne det. Han må likeså litt overvurdere det, som han bør undervurdere det i sin kompakte majoritet! Han må tvertimot forsøke å gjøre like stor regning med svakhet og bestialitet, for - under hensyntagen til alle faktorer - å skape en formasjon der som levende organisme er fylt av en slik stor og stabil kraft, og i det hele tatt slik anlagt, at den kan bære ideen frem og bane veien for den endelige seier.

Men ennå sjeldnere er det at en betydelig teoretiker er en stor fører. Langt oftere vil agitatoren være det, hvilket mange som bare arbeider videnskapelig med et spørsmål, ikke liker å høre; og dog er det innlysende. En agitator som har evnen til å overføre en idé til mengden - må alltid være psykolog, selvom han bare er en folkefører (demagog). Han vil allikevel alltid være bedre skikket til fører enn den livsfjerne teoretiker uten menneskekunnskap. **TI DET Å FØRE BETYR: Å KUNNE BEVEGE MASSERNE.** Evnen til å skape idéer har absolutt intet å gjøre med førerdugelighet. Det er i den anledning fullstendig overflødig å slåss om ^{mål} ~~høyde~~ som er av størst betydning: å opstille menneskelige idéaler ^{og mål} eller å sette dem ut i livet. Det går her som ofte ellers i livet: Det ene vilde være fullstendig meningsløst uten det andre. Den herligste teoretiske innsikt blir uten mål og med når ikke føreren leder folket i overensstemmelse dermed. Og omvendt, hvad skulde man med førergenialiteten og alt dens vesen, hvis ikke den åndfulle teoretiker satte opp målene for menneskenes kamp? Men foreningen av teoretiker, organisator og fører i én person er det sjeldneste som finnes på denne klode; denne forening skaper den store mann.

Som jeg tidligere har bemerket viet jeg mitt arbeide i min første tid i bevegelsen til propagandaen. Den måtte det lykkes, smått om senn å fylle en liten kjerne av mennesker med den nye lære,

for således å danne det materiale som siden kunde avgi de første elementer til en organisasjon.

(Hitler).

Oversatt av Alexander Lange.



De nærmeste arbeidsoppgaver for prop.ledere.

- 1) Skaff kvalifiserte propagandaledere i hver krets og hvert ^{lag}
- 2) Igangsett studiecirkler (studieplan fåes ved henvendelse til Prop.avd.)
- 3) Hold møter for medlemmer minst hver 14. dag, og offentlige møter minst hver måned (råd og vink ved henvendelse til Prop.avd. Se også "Prop.Medd." nr. 1).
- 4) Skaff abonnenter til avisen (Henvendelse til N.S.Presseavd., Prinsensgt. 7, Oslo.)
- 5) Agiter daglig for å hverve nye medlemmer.
- 6) Bidra til å finne kvalifiserte folk som kan bli tillitsmenn for startning av nye lag på steder hvor vi ikke er organisert.



K O N T A K T.

Det er ikke hensiktsmessig foreløpig å gjennomføre en altfor streng ordning m.h.t. den ekspedisjonsmessige gang når det gjelder propagandasaker. Inntil organisasjonsapparatet er mere utbygget, vil man naturligvis måtte dispensere fra de bestemmelser som skal være de endelige.

Imidlertid må alle prop.ledere og formenn i størst mulig utstrekning følge følgende instruks:

Central for prop.spørsmål innen fylket er fylkesprop.lederen.

Hvis du er fylkes-prop.leder skal du bl.a.:

1. Opad stå i direkte kontakt med prop.chefen, og nedad med krets-prop.lederen.
2. Ha lager av det mest kurante prop.materiale. Når du ser at lageret begynner å slippe op, må du i god tid skrive til prop. avd. og få supplert beholdningen.
3. Når det gjelder møter innen fylket, ha oversikt over de møter som skal holdes og de møter som har vært holdt i den forløpne uke.
4. Formidle anmodninger om foredragsholdere fra fylkets forskjellige avdelinger til prop.avd. i så god tid at man sparer rikstelefoner eller telegrammer.

Hvis du er krets-prop.leder skal du bl.a.:

1. Opad stå i direkte kontakt med fylkes-prop.lederen og nedad med lags-prop. lederne.
2. Formidle alle anmodninger fra lags-prop.lederne videre til fylkes-prop.lederen, dersom du ikke selv kan ordne saken.
3. Når det gjelder møter som arrangeres av kretsen, eller av lagene innen kretsen, formidle meddelelse herom til fylkes-prop.lederen, samtidig som du sender gjenpart til prop.avd. så det kommer inn i første nummer av vår ukeavis.
4. Rekvirere foredragsholdere til kretsmøter eller formidle anmodning om foredragsholdere fra lags-prop.lederne videre til fylkes-prop.lederen i så god tid at rikstelefon og telegram spares.

Hvis du er lags-prop.leder skal du bl.a.:

1. Opad stå i direkte kontakt med krets-prop.lederen, og nedad med alle lagets medlemmer som skal aktiviseres i størst mulig utstrekning. Hver mann og hver kvinne skal ha en positiv oppgave. Hvis du i øieblikket ikke har oppgaver nok for alle medlemmene, skal de ledige hverve minst ett nytt medlem hver uke, ved personlig agitasjon.
2. I god tid rekvirere foredragsholdere gjennom krets-prop.lederen til møter som du akter å holde. Send gjenpart direkte til prop.avd., så det kommer inn i første nummer av vår ukeavis.

Til alle prop.ledere.

Når du får et brev som skal videresendes, så send det videre samme dag du får det. Får du et brev som skal besvares, så svar såvidt mulig samme dag du får det.

Les alt som står i "Prop. Medd." Det er mange meddelelser som bare sendes ut gjennom "F. Medd."

Til Fylkes-prop.lederne:

Knapper og nåler bestilles ikke gjennom propagandaavdelingen, men gjennom N.S., Prinsensgate 7.

Når du bestiller propagandamateriale, og samtidig trenger nåler eller medlemsblokker tilsendt, så skriv ikke dette i samme brev.

Send et brev til Prinsensgate 7 angående knapper og nåler, og et annet brev til Propagandaavdelingen, postboks 2414, angående programmer og propagandamateriale.

Medlemsblokker og lover ekspederes heller ikke av propagandaavdelingen, men av N. S., Prinsensgate 7.

PRCPAGANDAMATERIALE.

I tillegg til det i Nr. 1 nevnte propagandamateriale kommer:

"N.S. Kampsang" (av Kjeld Stub), kr. 0,50 pr. stk. (Note og ord.)
På "Kampsang" er rabatten for avdelinger: 20 % for minst 10 ekspl.
og 50 % for minst 25 ekspl.

Rabatten for foredragene i serien "Den nye tid" er: 25 % for minst
10 ekspl. og 50 % for minst 25 ekspl.

Møterapporter.

Send alltid inn omgående rapport til Prop.avd., boks 2414, Oslo om
alle offentlige møter. Oppgi hvor møtet holdtes, når det holdtes,
hvem som talte, foredragets tittel, ca. antall fremmøtte. Såfremt
rapporten kommer inn i god tid vil den som regel bli offentliggjort
i vår ukeavis "N.S."

Faste møter.

Send snarest inn til Prop.avd. oppgave over faste møter som holdes
i de forskjellige avdelinger. Sett ukedag og om det er ukentlige
eller 14.daglige møter, oppgi hvor mange som gjennomsnittlig er
tilstede og hvilken gruppe som arrangerer møtene. Dette gjelder
også studiecirkler.

F o r e d r a g s h o l d e r e .

I tillegg til foredragslisten i nr. 1 kommer:

KATHRINE HOLTER: "Den nye tid og dens krav til kvinnen".

PROFESSOR SCKANCKE; Trondheim: "Planøkonomi".

MEHLE's foredrag hadde fått feil tittel i forrige nummer. Den
riktige tittel er: "Vår vei".

Send inn oppgave over foredragsholdere i
dit distrikt. Angi foredragstitler, øvelse
i at tale, samt om de kan reise til
andre distrikter som talere (eller om
de er bündet).

Studiecirkler.

- 1) Bestil Studieplan gjennom din fylkes-prop.leder som igjen får den fra Prop.avd.
- 2) Litteraturfortegnelse til Studieplanen foreligger ennå ikke, men vil enten bli utsendt separat eller inntatt i "Prop.medd."
- 3) Mønsterforedrag som står omtalt i Studieplanen er heller ikke ferdige til utsendelse ennå. Imidlertid vil engang over påske bli utsendt de to første mønsterforedrag etter planen, nemlig:

Florentz: "Veltalenhet" og
Nordlie: "Vidkun Quisling".

Foredraget om veltalenhet kan dessuten gjelde som håndbok for våre agitatorer og talere og for deltagerne i studiecirkler. Foredraget om Quisling kan samtidig brukes som brosjyre.

Disse foredrag blir stencilert og selges på samme måte og til samme priser og rabattsatser som foredragene i serien "Den nye tid".

"Kampsang" og "Marsj".

Vær opmerksom på at vår "Kampsang" er den som er skrevet av Kjeld Stub, med melodi av Allan Johansson.

Vår "Marsj" er den som er skrevet av Hoff, med musikk av Peaters. (På den siste står der som undertittel i noten "Kampsang". Dette er imidlertid ikke riktig).

De fylkesformenn som ikke allerede har sørget for å få tilstrekkelig oplag av vår Kampsang (Kjeld Stubs) til salg innen distriktene, bedes meddele hvor stort oplag ønskes tilsendt. (Et eksemplar er sendt de fylkesformenn som ikke har fått større oplag).

allerede

Neste nr. kommer i april md.

B I L A G I

Oversikt

over

F Y L K E S O R G A N I S A S J O N E N E (F.O.) i N.S.

- F. O. 1. Østfold og Follo
- F. O. 2. Oslo og Akershus (+ Follo)
- F. O. 3. Buskerud og Vestfold
- F. O. 4. Hedmark og Oppland
- F. O. 5. Telomark og Aust-Agder
- F. O. 6. Rogaland og Vest-Agder
- F. O. 7. Vestlandet (Bergen, Hordaland, Sogn og Fjordane)
- F. O. 8. Møre
- F. O. 9. Trøndelag (Nord og Sør Trøndelag)
- F. O. 10. Nord Norge (Nordland, Troms, Finmark)

L O V E R

for

R O D E O R G A N I S A S J O N E N (R. O.) av N. S.

§ 1.

Sammensetning.

Roden er en underavdeling av kretsorganisasjonen, og omfatter et nærmere angitt område. Hvor det ansees hensiktsmessig kan flere roder samles til en sone, under en soneformann opnevnt av kretsformannen. Til roden sogner alle de medlemmer av N. S. som er bosatt innen rodens område. I spissen for roden står en rodeformann.

Rodens medlemsantall skal ikke være større enn at rodeformannen personlig kan lære å kjenne hvert enkelt medlem i roden. Blir roden på over 50 medlemmer melder rodeformannen dette til kretsformannen (soneformannen) som organiserer nye roder i nødvendig utstrekning.

§ 2.

Rodeformann.

Rodeformannen opnevnes av kretsformannen (soneformannen hvis sådan er utnevnt).

Han leder og organiserer bevegelsen i roden efter direktiver som mottas fra kretsformannen (soneformannen).

§ 3.

Gruppeformannen.

Rodeformannen inndeler om nødvendig sin rode i grupper, hver omfattende et kvartal eller husklynge. Han foreslår for kretsformannen (soneformannen) hvem der skal opnevnes som gruppeformann. Denne leder arbeidet innen sin gruppe.

§ 4.

Husagitatorer.

Rodeformannen sørger for i størst mulig utstrekning å ansette husagitatorer innen sin rode. Disse får angitt sitt spesielle arbeidsområde og besørger den personlige agitasjon i husstandene. Hvor der er opnevnt gruppeformenn kan husagitatorene tilknyttes disse.

Fastsettes til prøve fra 1. januar 1934.

Partiledelsen.

L O V E R

for

L A G O R G A N I S A S J O N E N (L. O.) av N. S.

§ 1.

Opgave.

Lagene (cellene) danner grunnenheten i N. S.'s organisasjon, og har til oppgave:

- 1) å forbinne bevegelsens ledende organer med distriktet og bringe N. S.'s program og åpne beslutninger til almindelig kunnskap.
- 2) å hverve nye medlemmer og gi dem nødvendig instruks og veiledning.
- 3) å bistå kretsorganisasjonen i dens organisatoriske og almindelige virksomhet.
- 4) å ta aktiv del i samfundslivet som N. S.'s lokalforening.
- 5) å fremme bevegelsens mål innenfor sitt særlige område.

§ 2.

Medlemmer.

Medlemmer av laget er medlemmer av N. S. som optas i laget. Innvalg av nye medlemmer foretas av lagsformannen.

§ 3.

Organisasjon.

- 1) Lagene organiseres distriktvis eller etter arbeidsplass, institusjon, organisasjon eller i en omgangskrets eftersom forholdene tilsier.
- 2) Et lag må godkjennes av kretsformannen, og må ha minst tre medlemmer.
- 3) Innen samme bedrift, organisasjon, institusjon eller distrikt er ikke tillatt organisasjon av konkurrerende lag.
- 4) En celle er en aktiv spesialgruppe på tre eller flere medlemmer. Nærmere bestemmelser for celleorganisasjonen fastsettes av partiledelsen.

§ 4.

Formannen.

- 1) Formannen oppnevnes og entlediges av fylkesformannen etter forslag av kretsformannen.
- 2) Formannen leder lagets virksomhet, assistert av de øvrige tillitsmenn og har prokura over lagets pengemidler. Han er ansvarlig like overfor kretsformannen for lagets energiske og målbeviste virksomhet overensstemmende med dets oppgaver.

§ 5.

Styret.

- 1) Formannen velger for 1 år ad gangen følgende tillitsmenn, som sammen med ham danner lagets styre:
 - a) Organisasjonsleder (nest-formann)

- 2 -

- b) Propagandaleder
- c) Økonomileder
- d) Sekretær

Valget må godkjennes av kretsformannen, som også kan forlange skilte oftere enn hvert år.

2) Hvor forholdene gjør det nødvendig, sammenfattes hvervener.

3) Styret holder møte minst to ganger i måneden. Dets uttalelser er kun av rådgivende art. Formannen har definitiv avgjørelse.

§ 6.

Møter.

Laget skal regulert holde et almindelig møte hver måned. Ekstra møter holdes så ofte formannen bestemmer, eller når det forlanges av minst 15 av medlemmene.

§ 7.

Lagets forhandlinger er lukkede hvis ikke annet besluttet.

§ 8.

Laget avlegger månedlig rapport til kretsformannen om sin virksomhet.

§ 9.

Pengeadministrasjonen.

1.) Årsmøtet velger en autorisert revisor til å revidere lagorganisasjonens regnskaper.

2.) Lagorganisasjonen skal i størst mulig utstrekning selv greie sin økonomi og hefter alene for sine forpliktelser. I tilfelle av at det oppløses tilfaller dets eiendom Nasjonal Samling.

Fastsettes til prøve fra 1. januar 1934.

Partiledelsen: